
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS KRAŠTO APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL KRAŠTO APSAUGOS MINISTRO 2011 M. SPALIO 13 D. ĮSAKYMO NR. V-1154  

„DĖL ŠAUKIMO Į PRIVALOMĄJĄ PRADINĘ KARO TARNYBĄ TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2015 m. rugsėjo 25 d. Nr. V-984 

Vilnius 
 

 

P a k e i č i u Šaukimo į privalomąją pradinę karo tarnybą tvarkos aprašą, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro 2011 m. spalio 13 d. įsakymu Nr. V-1154 „Dėl 

Šaukimo į privalomąją pradinę karo tarnybą tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 18 punktą ir jį išdėstau taip: 

„18. Karo prievolininkai, atrinkti atlikti privalomąją pradinę karo tarnybą ir pripažinti pagal 

sveikatos būklę tinkamais ją atlikti, Krašto apsaugos savanorių pajėgų rinktinės vadui gali pateikti 

prašymą dėl pirmumo atlikti nuolatinę privalomąją karo tarnybą ar dalyvauti kariniuose 

mokymuose. Tokiu atveju į D sąrašą jie įrašomi pirmumo tvarka, sąraše eiliškumas nustatomas 

pagal karo prievolininkų prašymų pateikimo datą.“ 

2. Papildau 28
1
 punktu: 

„28
1
. Jei Regione karo prievolininkų, įrašytų į C arba D sąrašą ir pateikusių prašymą dėl 

pirmumo, yra daugiau, nei galima būtų juos paskirti pagal Regioniniame plane nustatytas tarnybos 

vietas, esant poreikiui, šie karo prievolininkai skiriami į kito Regiono Regioniniame plane 

nustatytas tarnybos vietas.“ 

3. Pakeičiu 30 punktą ir jį išdėstau taip: 

„30. Paskirtiems atlikti privalomąją pradinę karo tarnybą karo prievolininkams Krašto 

apsaugos savanorių pajėgų rinktinė per 2 darbo dienas nuo įsakymo dėl paskyrimo atlikti 

privalomąją pradinę karo tarnybą pasirašymo dienos išsiunčia nurodymą atvykti į Karo prievolės ir 

komplektavimo padalinį (4 priedas), kuriame nurodoma atvykimo vieta, data ir laikas, tarnybos 

atlikimo vieta ir pradžios data.“ 

4. Pakeičiu 1 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

5. Papildau 4 priedu (pridedama). 

 

 

 

Krašto apsaugos ministras  Juozas Olekas 

 

  



 

 

Šaukimo į privalomąją pradinę 

karo tarnybą tvarkos aprašo 

1 priedas 
 

 

(Nurodymo atvykti pasitikrinti sveikatos arba pateikti reikalingus dokumentus forma) 
 

 

 
 

 
(Krašto apsaugos savanorių pajėgų rinktinės karo prievolės ir komplektavimo padalinio pavadinimas) 

 

 

   
  (registracijos data ir numeris) 

(adresatas)   

 

 

NURODYMAS 

ATVYKTI PASITIKRINTI SVEIKATOS ARBA PATEIKTI REIKALINGUS 

DOKUMENTUS  

 

 

__________________________________________ šaukiamas, vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos karo 
(karo prievolininko vardas, pavardė, gimimo data) 

 

prievolės įstatymu, _______________ atvykti pasitikrinti sveikatos 

_______________________________ 
(atvykimo data ir laikas)                                                                        (atvykimo vietos adresas) 

arba pateikti reikalingus dokumentus, kuriais pagrindžiamos Karo prievolės įstatymo 3 straipsnyje 

ir 15 straipsnio 1 dalyje nustatytos aplinkybės (jei tokių yra), Krašto apsaugos savanorių pajėgų 

rinktinės karo prievolės ir komplektavimo padaliniui. 
 
 

 

 

A. V.   

 (atsakingas pareigūnas (karinis laipsnis, vardas, pavardė, 

parašas)) 

 

 
Pastabos: 

1. Jei dėl pateisinamų priežasčių negalite atvykti nurodytu laiku, prašome apie tai informuoti nurodytais telefonais 

_____________________________________ ar elektroniniu paštu ______________________________________ ir 

susitarti dėl atvykimo laiko. 

 

2. Jei norite pateikti reikalingus dokumentus, kuriais pagrindžiamos Karo prievolės įstatymo 3 straipsnyje ir 15 

straipsnio 1 dalyje nustatytos aplinkybės, taip pat ir kitus dokumentus, kurie gali suteikti daugiau informacijos apie Jūsų 

(karo prievolininko) profesinius gebėjimus ir asmenines savybes, galite tai padaryti atvykęs į Krašto apsaugos savanorių 

pajėgų rinktinės karo prievolės ir komplektavimo padalinį, atsiųsti registruotu arba elektroniniu paštu. 

 

3. Neatvykus į nurodytą Krašto apsaugos savanorių pajėgų rinktinės karo prievolės ir komplektavimo padalinį be 

pateisinamos priežasties, Jums gali būti taikoma administracinė atsakomybė pagal Administracinių teisės pažeidimų 

kodekso 213
1
 straipsnį. 

 



 

 

4. Atvykęs į nurodytą vietą, Jūs turite pateikti šį nurodymą, asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą (pasą ar 

asmens tapatybės kortelę) ir banko sąskaitos numerį. 

 

5. Jeigu bus tikrinama Jūsų sveikata, prašome turėti paskutinių 5 metų asmens sveikatos istorijos kopiją arba išrašą 

iš medicininių dokumentų, rašymo priemonę, jei nešiojate akinius, su savimi turėkite akinius, jei nešiojate kontaktinius 

lęšius, su savimi turėkite kontaktinius lęšius ir kontaktinių lęšių dėklą. 

 

  



 

 

Šaukimo į privalomąją pradinę 

karo   tarnybą tvarkos aprašo 

4 priedas 

 
 

(Nurodymo atvykti į Krašto apsaugos savanorių pajėgų rinktinės karo prievolės ir 

komplektavimo padalinį forma) 
 

 
(Krašto apsaugos savanorių pajėgų rinktinės karo prievolės ir komplektavimo padalinio pavadinimas) 

 

 
 

   
  (registracijos data ir numeris) 

(adresatas)   

 
 

 
 

NURODYMAS 

ATVYKTI Į KRAŠTO APSAUGOS SAVANORIŲ PAJĖGŲ RINKTINĖS KARO 

PRIEVOLĖS IR KOMPLEKTAVIMO PADALINĮ 

 

 

______________________________________šaukiamas, vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

karo 
(karo prievolininko vardas, pavardė, gimimo data) 

prievolės įstatymu, _____________ atvykti į Krašto apsaugos savanorių pajėgų rinktinės karo 

prievolės ir  
(atvykimo data ir laikas) 

komplektavimo padalinį adresu 

__________________________________________________________. 
(atvykimo vietos adresas) 

Paskirta tarnybos atlikimo vieta ir pradžios data 

________________________________________. 
(karinio vieneto pavadinimas ir tarnybos pradžios data) 

 

 
A. V.   

 (atsakingas pareigūnas (karinis laipsnis, vardas, pavardė, parašas)) 

 

 

 
Pastabos: 

1. Jei dėl pateisinamų priežasčių negalite atvykti nurodytu laiku, prašome apie tai informuoti nurodytais telefonais 

_____________________________________ ar elektroniniu paštu______________________________________ . 

 

2. Neatvykus į nurodytą Krašto apsaugos savanorių pajėgų rinktinės karo prievolės ir komplektavimo padalinį be 

pateisinamos priežasties, Jums gali būti taikoma administracinė atsakomybė pagal Administracinių teisės pažeidimų 

kodekso 213
1
 straipsnį. 

 

3. Atvykęs į nurodytą Krašto apsaugos savanorių pajėgų rinktinės karo prievolės ir komplektavimo padalinį, Jūs 

turite pateikti šį nurodymą, asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą (pasą ar asmens tapatybės kortelę) ir banko 

sąskaitos numerį. 


